[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 24 мая 2017 года
	№ 658

О приватизации муниципального имущества

Руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания депутатов  муниципального образования «Онежский муниципальный район» «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2017 год» от 12 мая 2017 года № 256,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»:

1.1. Провести аукцион открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене имущества по продаже следующих объектов муниципальной собственности:
Лот № 1: Линия электроснабжения 0,4 кВ протяженностью 4097 м с кадастровым номером 29:13:020201:77, расположенная по адресу: Архангельская область, Онежский район, п. Маложма

Начальная цена продажи объекта – 280400 (Двести восемьдесят тысяч четыреста) рублей.

Задаток составляет - 56080 (Пятьдесят шесть тысяч восемьдесят) рублей.

Шаг аукциона - 14020 (Четырнадцать тысяч двадцать) рублей.
Лот № 2: Трансформаторная подстанция 400 кВа с линией ВЛЗ-10 протяженностью 119 м с кадастровым номером 29:27:060408:81, расположенные по адресу: Архангельская область, г. Онега, пер. Спортивный, строение 1
Начальная цена продажи объекта - 508500 (Пятьсот восемь тысяч пятьсот) рублей.

Задаток составляет -101700 (Сто одна тысяча семьсот) рублей.
Шаг аукциона – 25425 (Двадцать пять тысяч четыреста двадцать пять) рублей.

Лот № 3: Здание картофелехранилища с кадастровым номером 29:27:060405:126 общей площадью 1085,4 кв.м. с земельным участком с кадастровым номером 29:27:060405:237 площадью 3413 кв.м., расположенные по адресу: Архангельская обл., г. Онега, ул. Полевая, д. 24, строение 6.
Начальная цена продажи объекта - 798800 (Семьсот девяносто восемь тысяч восемьсот) рублей.

Задаток составляет -159760 (Сто пятьдесят девять тысяч семьсот шестьдесят) рублей.
Шаг аукциона - 39940 (Тридцать девять тысяч девятьсот сорок) рублей.
1.2. Установить задаток в размере 20% от начальной цены продажи объекта, шаг аукциона 5% от начальной цены продажи объекта.
1.3.Установить в отношении объектов электросетевого хозяйства по лотам № 1,2 следующие эксплуатационные обязательства, которые обязан выполнять победитель аукциона:
- эксплуатация объектов электросетевого хозяйства осуществляется в соответствии с Правилами технической эксплуатации электрических станций и сетей Российской Федерации, утвержденными Приказом Минэнерго России от 19.06.2003 года № 229;
- электроснабжение потребителей осуществляется с соблюдением требований постановления Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 года № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии»;
- обеспечение требований к качеству электроэнергии согласно ГОСТ 32144-2013 «Электрическая энергия. Совместимость технических средств электромагнитная. Нормы качества электрической энергии в системах электроснабжения общего назначения», введенному в действие приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 22.07.2013 года № 400-ст.

При внесении изменений в перечисленные в пункте 3 настоящего постановления нормативно-правовые акты, Покупатель должен руководствоваться ими с учетом внесенных изменений с даты их вступления в законную силу.
В случае отмены, перечисленных в пункте 3 настоящего постановления нормативно-правовых актов, Покупатель обязан исполнять требования действующего законодательства для эксплуатационных обязательств, включающие в себя максимальный период прекращения поставок потребителям и абонентам соответствующих товаров, оказания услуг и допустимый объем не предоставления соответствующих товаров, услуг.

1.4. Разместить информационное сообщение на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov и официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» www.onegaland.ru в сети интернет.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям Гришина И.И.
Глава администрации
                                                          Н.Н. Ермошко

0217052406580
0217052406580